
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK I VJETOR 

"I. IIN-VL-I  

dho vitl 

Zyrtari qe mbart detyrimin per deklarim tts interesave private te tij, bashkeshortit/es dhe te 
Emijeve madhore, ne baze te: 

> Ligjit nr.9049, dae  10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, te detynmeve 
financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike ", neni 3,4; 

k Ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e kodiktit te interesave ne ushtrimin e 
funksioneve publike", neni 14,15; 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

11 Emri Atesia Mbiemri 111 

111 Funksioni 111 

/ Data e dorWmii tE 
deklnratb I 

dl ,  0 1 .  *'+ I 
Ne bazE ti! pikes 5 tiS nenit 14, tii ligjit nr.9367, datC 07.04.2005 "Per parandalimin e 

konfliktit tC interesave ne ushtrimin e funksioneve publiken, 

I A u t o r i z o j :  I 
I Inspektoratin e LartE te Deklarimit dhe Kontrollit ti? Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i PBrgjithshlfm i ILDKP-se, qi! ti+ vefikojne ni! ti2 gjitha I 
subjektetprivateepublike, brendadhejashti!vendit,interesatprivatedhedetyrimetfinanciare, 
q& ekzistojnB n& em& dhe per Uogarine time, tC bashMshortit Ies dhe t& Emijeve. 



PASURITE E PALUAJTSHME 

NB tabele duhet te pasqyroni vetem ndryshimet (shtesa ose pakesime) te ndodhura ne interesat pasurore 
private, t5 deklaruara me pare, si dhe interesat e lindura nga deklarimi i meparshem den me 3 1 Dhjetor 
te vitit te deklarimit, qe kane lidhje me Ju, bashkeshortinlen dhe me femijet madhore. 
TB gjitha llojet e pasurive te paluajtshme dhe te drejtat reale mbi to qe disponon brenda dhe jashte vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe Wmijet ne moshe madhore; 
Tts gjitha llojet e pasurive te luajtshme, te regjistrueshme ne regjistrat publike, sendet me vlere te veqante 
mbi 5000 dollare (ose i barazvlefshmi i tij n6 leke shqiptare), vleren e aksioneve, te letrave me vlere dhe 
pjeset e kapitalit ne zoterim, vleren e likuiditeteve, gjendjen ne cash, ne llogari rrjedhese, n& depozite, 
ne bono thesari dhe nls huadhenie, ne leke ose ne valute te huaj, qe disponon brenda dhe jashE vendit 
zyrtari, bashkeshortilja dhe %mijet ne moshe madhore; 
NE rastet e zoterimit aktiv te aksioneve, pjeseve t& kapitalit te deklarohet vetem gjendja e te drejtave 
reale mbi to, den para transferimit tek i besuari; pra, deri tek kalimi i tyre ne zoterim pasiv; 
Te dhenat per llojet e pasuriselve qB ekzistojne ne bashkepronesi me bashkeshortinlen dhe Emijet nb 
moshe madhore dhe, si te tilla, jane te regjistruara ne regjistrat publike, te pasqyrohen vetem nje here, 
pavaresisht nga perqindja qe zoteron zyrtari i clli mbart detyrimin p h  deklarim. 
N& rastet kur bashkeshortilja apo femijet ne moshe madhore kane pasuri E regjistruar ne emer tti tyre, 
duhet te plotesojne me vehte autorizimin (tip) sine faqen e pare te deklarass, si dhe formatin "PasuritE 
e oaluaitshme dhe te luaitshmeWdhe t'i haqhkelidhen deklarateq $8 mrtarit 

ershkrimi i holl&lshlm i shtesave dhe pakiisimeve nC qdo Vkra e wiMs pnsari tC 
o j  pasurie t l  paluajtshme dhe W luajbhme tC regjistruar shtuar ose pak&uar, nC Pjesa qC 
c jo nC regjistrat publike (nl sasi, numCr, llol. sloSrfaqe, leu apo nC valutl, n l  zoteroni 
iresi! tC pkrtC, vitin e krijimit.) momentin e veprimit nC % 

N&se ky format t!shte i pamjaibeshtim, vazhdoni tt! plotesoni formate te fotokpjuara. 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi I 



REPUBLIKA E SHQIPERISB 
MSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TI? PASURIVE 

TR DHENA RRETH NDRYSHIMEVE 
TE INTERESAVE PRIVATE 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT PASURIVE 

DHE ANGAZMMET NE VEPRIMTARI 

N@ kitiS format duhet ti! pasqyrohen: 

Te ardhurat e kfjuara nga paga ose pjesemarrja ne keshilla drejtues, komisione ose gdo veprimtari tjeter 
e kryer brenda ose jashte vendit, q6 sjell te ardhura per zyrtarin, bashkeshortinlen dhe Emijet ne moshe 
madhore per periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit; 
Angazhime ne veprlmta~i private me qellim fitimi ose qdo lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashte 
vendif qe krijon ti? ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimiprurese dhe jo fitimprurese, sindikata 
ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe $do organizatt! tjeter qe ekzistojne per zyrtarin, 
bashkeshortinlen dhe Emijet ne moshe madhore p& periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne 3 1 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Perjashtohen nga deklarimi interesat private te marredhenieve etnike, fetare, te miqesise apo armiqesise 
si dhe perkatesia ne organizata politike, nti perputhje me piken 2 ttt5 nenit 15 te ligjit nr.9367, date 
7.4.2005. 
Ne rastet e zotbimit pasiv te aksioneve dhelose te pjeseve ne kapital, duhet t& deklarohen te drejtat 
e perfitimit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
Dhjetor te vitit te deklarimit. 
Te dhenat e deklaruara te radhiten fillimisht per zyrtarin, me pas per bashkeshortinlen dhe ne fund per 
Emijet nn& moshe madhore. 

Wrshkrimi i holl@sbhi2m i $do lloj angazhiml dhe veprimtarie qi? ka Shuma e ti? ardhurave t6 
ijelli! tLL ardhura. Emertimi i institucionit, i organiznt&s apo i aktivitetit, krijuara, ni? leki? apo nLL valuti? 
tu jane slguruar ti? ardhurat, adresa , nr. i regjlstrlt publlk, statusl, nga delrl. i m&parshEm - 31.12.1 
~bjektl i veprimtari* sP organbat&, funksionl dhelose natyra e vitit tLL deklarlmlt 

, Nese ky format eshE i panijaftueshem, vazhdoni te plot&oni me formate te fotokopjuara. 

I Emri, hlbien~ri, Nenshkrimi I 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE J U R I D I ~  DHE F I Z I ~  

Llojet e detyrimeve financiare qe duhet t& pasqyrohen: 
Kredi, huamarrje, detyrim pEr studime, detyrim tatimor dhe detyrime te tjera, q6 ekzistojne brenda 
dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 Dhjetor E vitit E 
deklarimit prej zyrtarit, bashkeshortitles dhe Emij&ve ne moshe madhore. 

* Detyrimet e lartpermendura te radhiten fillimisht per zyrtarin, m& pas per bas~&shortin/en dhe ne fund 
per Emijet ne moshe madhore. 
T& dhenat ndaj kujt keni detyrim tt! pasqyrohen ne fq.8. 

Ershkrimi I holl&s&tihhn i delyrimit Bnancinr Mrkon: 
~kakun e detyrimit, shumen tot* at k H  a p  o& Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit 

duti, dsten e flllfmit dhe t€ mharimit t€ detyrimit deri nC 31 dhjetor t€ 
deklarhni mCpanhw "itit t& deklrrimlt 

nuajiiiti), nr. e kontratb dhc intensia-baz& n b  ka; deri ni! 31 dhjetor tl! 
(me sbifra dhe me 

?r krediti? hankare duhet koMqjatja (muajVviti) dhe vitit te debr imi t  
esti mulor. shkrim) 1 

I Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 



REPUBLIKA E S R Q I P ~ R I S ~  
&SP~KTORATI I LARTB I DEKLARLMIT DHE KONTROLLlT TE PASURNE 

DETYRIMET FINANCIARE 
NDAJ  PERSONA^ JuRIDIH DHE F I Z I ~  



REPUBLIKA E SHQIPERISR 
I INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TB PASURIVE 

DHURATA DHE TRAJTIME PREFERENCIALE 

Nese keni marre dhurata dhe b-ajtime preferenciale ne vlera mbi 10.000 (dhjetemije) leke, plotesoni tabel& 
si vijon: 
Per sqarime mund te lexoni nenin 15, pika 1, germa b e ligjit nr.9367, date 7.4.2005. 
T6 dhenat e ketij formuiari nuk do te publikohen. 

I 
Shuma e dhuratesl 

Pershkrim i hollesishem i 
ldentiteti i personit Lidhja e zyrtarit me trajtimit preferencial 

dhuratiis/trajtimit preferencial, 
fizik-juridik dhuruesin ne leke ose valute (me 

data e marrjes s# saj 
shifra dhe me fjale). -- I 

Emri, Mbiemri, Nenshkrimi 




